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Ulusal Avustralya Üniversitesi Orta Asya devletlerinin askeri güçlerine dair genel bir inceleme 
hazırladı.

Canberra'da bulunan Ulusal Avustralya Üniversitesi (Australian National University) Orta Asya 
Çalışmaları tarafından Orta Asya ülkelerinin askeri gücüne dair bir infografik hazırlandı.

Global Fire Power adlı kuruluşun rakamlarına dayanılarak hazırlanan istatistiklerde Kazakistan, 
Kırgızistan, Özbekistan, Tacikistan ve Türkmenistan'ın askeri harcamaları ve büyüklükleri veriliyor. 
Ayrıca ülkelerin konvansiyonel silah envaterlerine dair genel bir görünüm veriliyor.

KAZAKİSTAN ÖNDE

Yapılan çalışmaya göre Orta Asya ülkeleri arasında en büyük askeri bütçeye sahip ülke Kazakistan. 
Kazakistan, 2.4 milyar dolarlık bir askeri bütçeye sahip. Onu takip eden ülke ise 2 milyar dolarlık 
bir askeri bütçeye sahip. Kırgızistan'ın 240 milyon dolar, Türkmenistan'ın 200 milyon dolar, 
Tacikistan'ın ise 75 milyon dolarlık bir askeri bütçesi var.

Kazakistan'ın aktif askeri personel sayısı 106 bin. Onu takip eden Özbekistan'ın ise 77 bin aktif 
personeli bulunuyor. Türkmenistan'ın 30 bin, Kırgızistan'ın 24 bin ve Tacikistan'ın 15 bin aktif 
askeri personeli bulunuyor.

TANKTA TÜRKMENİSTAN, TOPÇU SINIFINDA ÖZBEKİSTAN

Savaş tanklarında ise birincilik Türkmenistan'da. Türkmenistan'ın 712 savaş tankı var. 
Özbekistan'ın 420, Kazakistan'ın 300, Kırgızistan'ın 150, Tacikistan'ın 37 savaş tankı var. Zırhlı 
araçlarda da Türkmenistan 2 bine yakın zırhlı askeri araç ile bölgede birinci. Ardından Kazakistan'ın 
1613, Özbekistan'ın 715, Kırgızistan'ın 438 ve Tacikistan'ın 46 zırhlı askeri araca sahip olduğu 
belirtiliyor.

Topçu sınıfında ise Özbekistan 880 topçu sınıfı silaha sahip. Ardından Kazakistan'da 744, 
Türkmenistan'da 269, Kırgızistan'da 159 ve Tacikistan'da 10 adet topçu sınıfına ait silah bulunuyor. 
Savaş uçaklarında ise Kazakistan 214 savaş uçağı ile bu alanda Orta Asya'nın birincisi. Ardından 
Özbekistan'ın 179 savaş uçağına sahip olduğu bildiriliyor. Türkmenistan'ın 72, Kırgızistan'ın 6, 
Tacikistan'ın 25 savaş uçağı bulunuyor.

Bu envanterlerin modernize olup olmadığı veya kalitelerinin hangi derecede olduğu hakkında ise 
herhangi bir bilgi yok. Yine de bu bilgilerden yola çıkarak Orta Asya'nın en güçlü ordularına 



Kazakistan ve Özbekistan'ın sahip olduğu görülebiliyor.
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